
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลริมปีง
เรื่อง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๓/๒๕๖๗

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๓/๒๕๖๗ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม โดยได้ร ับความเห็นชอบจาก 
ผู้บริหารท้องถิ่น แล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒/๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม ในกรณีการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา 
ท้องถ ิ่นท ี่เก ี่ยวกับโครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวง 
มหาดไทย ให้เป ็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ดังนั้น เทศบาลตำบลริมปีงจึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๓/๒๕๖๗ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๑ ๖  เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงขื่อ)
(นายเอนก มหาเกยรติคุณ) 
นายกเทศมนตรีตำบลริมปิง



ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 5  การพัฒนาด้านการศึกษาและ
การกีฬา
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 1 ส่งเสริมและพัฒนาการจัดการ
ศึกษาทุกระบบในท้องถ่ิน
   1.1 แผนงานการศึกษา 0 -             0 -             1 500,000      1 500,000      1 500,000      3 1,500,000      

รวมท้ังส้ิน 0 - 0 - 1 500,000 1 500,000 1 500,000 3 1,500,000 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567



                              ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม

1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 5  การพัฒนาด้านการศึกษาและการกีฬา
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา   ส่งเสริมและพัฒนาการจัดการศึกษาทุกระบบในท้องถ่ิน

              (1) แผนงานการศึกษา แบบ ผ.02

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ส่งเสริมโภชนาการเด็กนักเรียน เพ่ือส่งเสริมโภชนาการ โรงเรียนขยาย - - 500,000 500,000 500,000 จ านวนนักเรียน นักเรียนระดับช้ัน กองการศึกษาฯ
ในโรงเรียนสังกัด สพฐ. (อาหาร ส าหรับนักเรียนระดับ โอกาสทางการ ท่ีได้รับประโยชน์ มัธยมศึกษาปีท่ี 1-3
กลางวัน) ในเขตเทศบาลต าบล ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ศึกษาท่ีอยู่ในเขต ในโรงเรียนขยายโอกาส

ริมปิง (โรงเรียนขยายโอกาส 1-3 ในโรงเรียนขยาย ทต.ริมปิง ทางการศึกษาได้รับ
ทางการศึกษา) โอกาสทางการศึกษา การส่งเสริมโภชนาการ

รวม 1 โครงการ - - 500,000 500,000 500,000 

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 12  ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 4  สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 4  เมืองแห่งความม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 4 เมืองแห่งภูมิปัญญาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

2 แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567


